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Seminario: “L’assicurazione obbligatoria per i danni da eventi catastrofali e calamità naturali” 
 
Lunedì 23 giugno 2025 alle ore 14.30 sede Confindustria - Roma 
 
 
Confindustria ha organizzato, insieme all’ANIA e con la partecipazione del MIMIT, un seminario 
dedicato a illustrare i dettagli dell’obbligo per le imprese, introdotto dalla Legge di Bilancio per il 
2024, di assicurarsi a copertura dei danni derivanti da calamità naturali ed eventi catastrofali. 
 
Il seminario, oltre a ripercorrere la normativa di riferimento e gli ulteriori correttivi apportati 
durante l’iter di conversione in Legge del DL 39/2025 (che ha di recente prorogato l’entrata in 
vigore dell’obbligo), sarà l’occasione per approfondire aspetti operativi. 
 
L’incontro si svolgerà in modalità ibrida, in presenza presso la sede di Confindustria e da remoto. 
L’evento è riservato alle Associazioni e alle imprese del Sistema Confindustria. 
 
Per la partecipazione in presenza si prega di inviare una email di conferma all’indirizzo 
creditoefinanza@confindustria.it; per il collegamento da remoto, il link per l’iscrizione è il 
seguente (si segnala che, se si tratta del primo accesso alla Piattaforma Eventi di Confindustria, 
occorre creare prima un account).  
 
 
 
 
Riferimenti: 

 
Area Economia di Impresa 
Paola Roscini T. 0755820220 – Cell. +39 3316537918 – roscini@confindustria.umbria.it 
Elisabetta Lipparoni T. 075 5820266 – Cell. +39 3351875659 – lipparoni@confindustria.umbria.it 
 
Area Affari legali, societari e normativi – affarilegali@confindustria.umbria.it 

 
Lavinia Cenci T. 0744 443441 - C. 338 6812864 cenci@confindustria.umbria.it 
 

Alexander Borrelli T. 075 5820267 - C. 338 6802407 borrelli@confindustria.umbria.it 
 

Andrea Dominici T. 0744 443418 - C. 338 6278499 dominici@confindustria.umbria.it 
 

Luca Sabatini T. 075 5820304 - C. 334 6498732 sabatini@confindustria.umbria.it 
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